ПРОЕКТ
                                                                                                                               Ред. Кузьменко Е.Н., глава муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«17»_____ марта_____ 2021 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
____ ______________ 2021 №_____
О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год за счет переходящих средств 2020 года
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Теплый Стан города Москвы от 17.03.2021 №ТС-08-144/21 (принято 17.03.2021),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Провести  дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет переходящих средств 2020 года, согласно Приложения к настоящему решению.
2. Главе управы района Теплый Стан города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1  настоящего решения.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.02.2021 №52/5 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год, в том числе за счет переходящих средств 2020 года».
4. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                                       Е.Н. Кузьменко

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан

от «__»______20__  № _____
План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год
за счет переходящих средств 2020 года
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Сумма, руб.

	1
	Социально-экономическое развитие района

	1.1
	Профсоюзная д. 136 к.2
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	250,00
	кв.м.
	386 022,50

	Устройство покрытия из искусственной травы (НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	628,00
	кв.м.
	1 200 983,96

	Установка игровых городков (комплекс)
	2,00
	шт.
	1 495 675,36

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	16,00
	шт.
	1 133 401,04

	Устройство ограждений детской площадки
	91,00
	пог.м.
	1 150 902,05

	Итого по адресу:
	5 366 984,91

	1.2
	Профсоюзная д. 128
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	790,00
	кв.м.
	1 219 831,10

	Устройство покрытия из резиновой крошки (НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	436,50
	кв.м.
	1 689 016,90

	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	248,00
	пог.м.
	282 710,59

	Дорожный бортовой камень
	248,00
	пог.м.
	109 777,20

	Установка вертикального озеленения
	5,00
	шт.
	921 838,30

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	22,00
	шт.
	171 755,13

	Итого по адресу:
	4 394 929,22

	ИТОГО по мероприятию:
	9 761 914,13